REGIONE PIEMONTE BU28 11/07/2024

Codice A1811B

D.D. 4 luglio 2024, n. 1399

Convenzione tra la Regione Piemonte e la Provincia del Verbano Cusio Ossola Rep. 132/2023 per la progettazione degli interventi di cui alla D.G.R. n. 62-5222 del 14.06.2022 - Liquidazione di € 75.000,00 sul Capitolo di spesa n. 218311 (Imp n. omissis2024/12812) a favore della Provincia del Verbano Cusio Ossola.



ATTO DD 1399/A1811B/2024

DEL 04/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1811B - Investimenti trasporti e infrastrutture

OGGETTO: Convenzione tra la Regione Piemonte e la Provincia del Verbano Cusio Ossola Rep. 132/2023 per la progettazione degli interventi di cui alla D.G.R. n. 62-5222 del 14.06.2022 - Liquidazione di € 75.000,00 sul Capitolo di spesa n. 218311 (Imp. n omissis2024/12812) a favore della Provincia del Verbano Cusio Ossola.

Premesso che:

in data 06.02.2023 – Rep. 132 del 07.03.02023 – è stata sottoscritta tra la Regione Piemonte e la Provincia del Verbano Cusio Ossola la Convenzione finalizzata a regolare i rapporti tra gli Enti per la progettazione dei seguenti interventi:

- SP 70B DI CRAVEGGIA: adeguamento massicciata stradale e consolidamento muri di sostegno alla progr Km 1+100;
- SP 115 CRAVEGGIA BIS II TRONCO PROGR 0+180: consolidamento ponte sul Torrente Melezzo Orientale e giunti di dilatazione;
- SP N. 90 ROVEGRO CICOGNA: Ripristino delle condizioni di deflusso delle acque meteoriche e consolidamento scarpate versanti, in tratti saltuari, varie progressive km;

la Regione Piemonte, con la sottoscrizione della Convenzione in oggetto, si è impegnata a finanziare l'importo massimo di € 150.000,00 da corispondere alla Provincia del Verbano Cusio Ossola per le attività di progettazione degli interventi citati;

in data 31.08.2023 con Atto contabile 2023/10092/ALG è stata liquidata la somma complessiva di € 75.000,00 quale primo acconto corrispondente al 50% del contributo complessivo, ai sensi dell'art. 3 della Convenzione;

dato atto che con con nota prot. n. 9075 del 09.05.2024 la Provincia del Verbano Cusio Ossola ha trasmesso i tre progetti esecutivi delle opere oggetto di convenzione;

richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3944/A1811B/2022 del 16.12.2022 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa a favore della Provincia del Verbano Cusio Ossola della somma di € 150.000,00 stanziata sul capitolo 218311 (Imp. n. 2024/12812), così come previsto dalla Convenzione per la progettazione delle tre opere individuate dalla D.G.R. n. 62-5222 del 14.06.2022;

ritenuto, per quanto sopra, di procedere con successivo atto alla liquidazione a favore della Provincia Provincia del Verbano Cusio Ossola della somma complessiva di € 75.000,00 sul capitolo di spesa n. 218311 (Imp. n. 2024/12812) quale rata a saldo del contributo per le attività previste dalla Convenzione Rep. 132 del 07.03.2023;

dato atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013.

Tutto sopra premesso e considerato,

nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate con D.D. n. 3944/A1811B/2022 del 16.12.2022 ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla Giunta Regionale;

attestata le regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 che ha revocato la D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 e la D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche";
- la legge regionale 23/2008 s.m.i. "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
- la legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";
- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi";
- il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- la D.G.R. n. 3-3211 del 14.05.2021;
- la D.G.R. n. 62-5222 del 14.06.2022;
- il Regolamento regionale 21 dicembre 2023, n. 11/R recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)", pubblicato sul supplemento ordinario n. 2 al BUR n. 52 del 28 dicembre 2023;
- la L.R. n. 9 del 26 marzo 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";
- la D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";
- la D.G.R. 21-8381 del 29.03.2024 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31

dicembre 2023 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni";

determina

di liquidare, con successivo atto, la somma di € 75000,00 a favore della Provincia del Verbano Cusio Ossola sul capitolo di spesa n. 218311 (Imp. n. 2024/12812) quale saldo del contributo per le attività previste dalla Convenzione Rep. 132 del 07.03.02023;

di dare atto che la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013.

Contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla sua piena conoscenza ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica n. 1199 del 24/11/1971.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il funzionario estensore Dorotea Dagna

> IL DIRIGENTE (A1811B - Investimenti trasporti e infrastrutture) Firmato digitalmente da Michele Marino